Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100242

242

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2022 CPL/FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna
pública a homologação e adjudicação da empresa credenciada: MARCELO PAMPONET DA
CUNHA, inscrita no CNPJ nº.: 09.430.545/0001-02, com o valor total estimado de R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), referente ao Processo nº 073/2022, cujo objeto é o
credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde em exames,
consultas especializadas e procedimentos Hospitalares e Ambulatoriais, no atendimento,
em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama.

O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON M. SANTOS
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023 PMI BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023-
PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa
especializada na instalação, manutenção e monitoramento em vigilância eletrônica à
distância 24 horas por dia de forma continua, para prestar serviços de alarme monitorado,
rastreamento veicular e CFTV (Circuito Fechado de TV) nas repartições públicas e vias
urbanas e zona rural, em regime de comodato, para atender as necessidade das Secretarias
Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal
de Assistência Social, deste Município.

A licitação será realizada no dia 13 de abril de 2023, às 09:00h, na sala de
Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/Ba.

O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

Republicação
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial sob o nº 006/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

monitoramento eletrônico em prédios públicos e áreas urbanas para atender a demanda
do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote.

Data da Sessão: 14 de abril de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de
Licitações. E-mail: irecepregao@gmail.com. Site: www.irece.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços sob o nº. 015/2023.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender a demanda do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por
Lote.

Data da Sessão: 17 de abril de 2023 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de
Licitações. Inf.: Setor de licitação da Prefeitura.

Irecê/Ba, 31 de março de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS.
Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do certame a
empresa: H8 ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78, com proposta final no
valor de R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e cinquenta mil reais).

Itaguaçu/BA, 30 de março de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2023

Concorrência nº 002/2023 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA .
Contratado: H8 ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. Valor Global: R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos
e cinquenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Redesignação da data certame
A Presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços Nº. 001/2023 - MENOR PREÇO, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
publicidade, envolvendo projetos de divulgação de atos, programas, serviços e
campanhas, da Administração Direta e Indireta, compreendendo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação, a supervisão da execução externa e a distribuição de peças e
campanhas de interesse do Poder Executivo aos veículos e demais meios de divulgação,
REDESIGNAÇÃO DA SESSÃO DE ABERTURA PARA ÀS 09:00 horas do dia 14/04/2023, na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça
Eurico de Freitas, N 466, Itanagra/BA. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/.

Maiores informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra, 30 de março de 2023.
EDSON ARAUJO NASCIMENTO JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O Município de Itapé/BA, por intermédio da Presidente da Comissão de
Licitação, informa que está aberto o CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2023 / PA 052/2023
objetivando o CREDENCIAMENTO de profissionais habilitados constituídos como pessoa
jurídica para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DESTINADOS AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPÉ, CONFORME DEMANDA
IDENTIFICADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da Lei 14.133/2022 e
Decreto Municipal nº 239/23, de acordo procedimentos e demais condições descritas em
edital divulgado na presente data no site https://www.itape.ba.gov.br/site/editais, os
interessados poderão apresentar seus documentos a partir do dia 03.04.2023 no horário
das 08:30h às 14:00h (Horário de Brasília - DF). Demais informações através do e-mail:
copel.pmi@outlook.com.

Itapé-BA, 30 de março de 2023.
THIAGO SOUZA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023 SRP

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelada de
Fornecimento de Materiais Didático, destinados à rede de ensino do município de Itiruçu-
Ba, e de Material de Expediente destinado a todas as unidades administrativas do
município de Itiruçu para o ano de 2023; Tipo: Menor Preço Por Lote;

Sessão: 13/04/2023 09h00minh. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.
Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;

Informações: (73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023 SRP

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelada de
Fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias deste
município e dos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social; Tipo: Menor Preço Por
Lote;

Sessão: 17/04/2023 09h00minh. Sitio eletrônico:www.licitacoes-
e . c o m . b r . Ed i t a l : h t t p s : / / w w w . i t i r u c u . b a . g o v . b r / s i t e / l i c i t a c o e s ;

Informações:(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023 SRP

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e parcelada de
Fornecimento de Produtos Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias deste
município e dos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social; Tipo: Menor Preço Por
Lote;

Sessão: 18/04/2023 09h00minh. Sitio eletrônico:www.licitacoes-
e . c o m . b r . Ed i t a l : h t t p s : / / w w w . i t i r u c u . b a . g o v . b r / s i t e / l i c i t a c o e s ;

Informações:(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023 SRP

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para eventual, futura e
parcelada de Fornecimento parcelado de produtos e serviços do ramo de pneus, câmaras
de ar e baterias automotivas para uso na frota do Município, dos Fundos Municipais de
Saúde e de Assistência Social e da Secretaria de Educação e Cultura de Itiruçu/BA; Tipo:
Menor Preço Por Lote;

Sessão: 19/04/2023 09h00minh. Sitio eletrônico: www.licitacoes-
e . c o m . b r . Ed i t a l : h t t p s : / / w w w . i t i r u c u . b a . g o v . b r / s i t e / l i c i t a c o e s ;

Informações:(73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 30 de março de 2023.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PA. Nº 139/2023. EDITAL Nº 018/2023.
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

016/2023.
OBJETO: contratação de empresa para confecção customizada de rouparia hospitalar e
fardamento e aquisição de materiais para os agentes comunitários de saúde e agentes de
combate a endemias em atendimento a secretaria municipal da saúde de Ituberá-BA. TIPO:
menor preço global por lote.

A Sessão ocorrerá dia 18/04/2023 às 09h:00min, Acolhimento de Proposta: até
às 08h:00min do dia 17/04/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº
994919.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

PA. N° 147/2023. EDITAL N.º 022/2023.
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

020/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios - visando atender as demandas das secretarias
municipais e da prefeitura do município de Ituberá-Bahia. TIPO: menor preço global por
lote.

A Sessão ocorrerá dia 18/04/2023 às 11h:00min, Acolhimento de Proposta: até
às 09h:00min do dia 17/04/2023, no portal de licitações do Banco do Brasil, sob o nº
994923. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais.

Informações (73) 3256-8100 - e-mail: licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 153/2021.
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01 (Uma) UBS - UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE NA SEDE DO MUNICÍPIO, PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 - MINISTÉRIO DA
SAÚDE, com recursos já disponíveis em conta, oriundos dos FUNDO A FUNDO. Com
cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a empresa CONSTRUTORA
BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.954.690/0001-71. Objeto:
PRORROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA: 01/04/2023 à 30/06/2023. Origem do Contrato:
Processo Licitatório nº. 044/2021 - Tomada de Preços nº. 001/21, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante,
Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Alexandrino José
Almeida da Silva - Sócio Adm.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:07:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial